

Spilnu.dk A/S
Lauritzens Plads 1, 4
9000 Aalborg
CVR-nr. 33960476

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.03.2017

Dirigent

Navn: Pernille Sonne

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Spilnu.dk A/S
Lauritzens Plads 1, 4
9000 Aalborg

CVR-nr.: 33960476
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Hans Christian Korsgård Madsen
Allan Auning-Hansen
Anders Gautier Christensen
Jacob Frederik Christensen
Ronnie Job

Direktion

Mads Peter Veiby

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	104.319	86.395	63.499	36.633	25.215
Driftsresultat	89.472	75.516	55.789	31.795	20.163
Resultat af finansielle poster	839	2.094	1.040	(110)	9
Årets resultat	71.082	58.959	42.561	24.169	15.129
Samlede aktiver	114.979	77.890	70.128	25.512	19.892
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	219
Egenkapital	92.174	61.092	42.133	(427)	16.129
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	92,8	114,2	204,1	307,8	93,8
Soliditetsgrad (%)	80,2	78,4	60,1	(1,7)	81,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Spilnu.dk A/S driver hjemmesiden Spilnu.dk, som udbyder onlinekasino, indenfor spilkategorien casuel gaming, der med spillelovgivningen er licenspligtige og udsættes for konkurrence.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 71.082 t.kr. (2015: 58.959 t.kr.). Selskabets ledelse vurderer resultatet som værende tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer en positiv udvikling i resultatet for næste år, med et resultat efter skat i niveauet 70.000-80.000 t.kr.

Særlige risici

Der er i regnskabsåret og frem til regnskabsafslæggelsen ikke indtruffet usædvanlige forhold, og selskabet har ikke påtaget sig særlige risici. Regnskabsudarbejdelsen har ikke været forbundet med væsentlig usikkerhed i relation til indregning og måling. Selskabets ledelse har i forbindelse med regnskabsafslæggelsen vurderet værdiansættelsen af selskabets udviklingsprojekter. Selskabets ledelse har ikke vurderet behov for nedskrivning af selskabets udviklingsprojekter.

Videnressourcer

Medarbejdernes viden og kompetenceniveau er en væsentlig parameter i forhold til udviklingen af Spilnu.dk A/S' produkter. Det tilstræbes kontinuerligt at have den rigtige viden og de rette kompetencer, som skal bidrage til, at Spilnu.dk A/S fortsat kan fastholde selskabets kunder i et konkurrencepræget miljø, samt fortsætte selskabets vækst igennem udvikling af nye spil til selskabets spilplatform og samarbejdspartnere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		104.319.278	86.394.652
Personaleomkostninger	1	(9.293.529)	(7.126.687)
Af- og nedskrivninger		<u>(5.553.331)</u>	<u>(3.752.161)</u>
Driftsresultat		89.472.418	75.515.804
Andre finansielle indtægter	2	911.697	2.374.249
Andre finansielle omkostninger		<u>(73.060)</u>	<u>(279.783)</u>
Resultat før skat		90.311.055	77.610.270
Skat af årets resultat	3	<u>(19.229.220)</u>	<u>(18.651.320)</u>
Årets resultat	4	<u>71.081.835</u>	<u>58.958.950</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		21.090.823	14.630.061
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		252.320	536.533
Immaterielle anlægsaktiver	5	21.343.143	15.166.594
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	4.133
Materielle anlægsaktiver	6	0	4.133
Anlægsaktiver		21.343.143	15.170.727
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.250.877	15.836.641
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.386.418	17.534.263
Andre tilgodehavender		76	1.000
Tilgodehavende selskabsskat		571.000	0
Periodeafgrænsningsposter	7	1.904.695	91.081
Tilgodehavender		38.113.066	33.462.985
Likvide beholdninger		55.522.933	29.256.324
Omsætningsaktiver		93.635.999	62.719.309
Aktiver		114.979.142	77.890.036

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		10.255.987	0
Overført overskud eller underskud		7.217.953	20.092.105
Forslag til udbytte for regnskabsåret		73.700.000	40.000.000
Egenkapital		92.173.940	61.092.105
Udskudt skat	9	5.042.970	3.311.559
Hensatte forpligtelser		5.042.970	3.311.559
Bankgæld		126.378	134.405
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.962.650	6.176.730
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.366.303	1.964.821
Skyldig selskabsskat		0	703.000
Anden gæld		7.306.901	4.507.416
Kortfristede gældsforpligtelser		17.762.232	13.486.372
Gældsforpligtelser		17.762.232	13.486.372
Passiver		114.979.142	77.890.036
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	20.092.105	40.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(40.000.000)
Overført til reserver	0	10.255.987	(10.255.987)	0
Årets resultat	0	0	(2.618.165)	73.700.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	10.255.987	7.217.953	73.700.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				61.092.105
Udbetalt ordinært udbytte				(40.000.000)
Overført til reserver				0
Årets resultat				71.081.835
Egenkapital ultimo				92.173.940

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	18.323.256	14.216.243
Pensioner	1.614.821	1.340.617
Andre omkostninger til social sikring	364.788	331.296
Andre personaleomkostninger	507.821	407.023
Personaleomkostninger overført til aktiver	<u>(11.517.157)</u>	<u>(9.168.492)</u>
	<u>9.293.529</u>	<u>7.126.687</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>38</u>	<u>32</u>
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	<u>1.086.498</u>	<u>1.047.697</u>
	<u>1.086.498</u>	<u>1.047.697</u>
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	909.906	2.374.249
Renteindtægter i øvrigt	300	0
Øvrige finansielle indtægter	<u>1.491</u>	<u>0</u>
	<u>911.697</u>	<u>2.374.249</u>
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	18.107.000	17.623.000
Ændring af udskudt skat	1.731.411	1.017.628
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(609.191)</u>	<u>10.692</u>
	<u>19.229.220</u>	<u>18.651.320</u>

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	73.700.000	40.000.000
Overført resultat	(2.618.165)	18.958.950
	71.081.835	58.958.950
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
	kr.	kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	19.304.481	4.404.755
Tilgange	11.517.157	208.590
Kostpris ultimo	30.821.638	4.613.345
Af- og nedskrivninger primo	(4.674.420)	(3.868.222)
Årets afskrivninger	(5.056.395)	(492.803)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.730.815)	(4.361.025)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.090.823	252.320
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		634.648
Kostpris ultimo		634.648
Af- og nedskrivninger primo		(630.515)
Årets afskrivninger		(4.133)
Af- og nedskrivninger ultimo		(634.648)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består hovedsageligt af forudbetalte tv-optagelser vedrørende reklameklip, som først bliver udsendt i 2017.

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital		
Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

	<u>2016 kr.</u>
9. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	3.311.559
Indregnet i resultatopgørelsen	1.731.411
Ultimo	5.042.970

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danske Spil A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Cego A/S, Aalborg (moderselskab)
Danske Spil A/S, Brøndby (ultimativ moder)

12. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der er gennemført på markedsvilkår.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Danske Spil A/S, Brøndby
